

#livelife

www.dayforlife.org

Dzień dla Życia 2014



Ochroniaj i kochaj życie #livelife

Papież Franciszek dobrze zna i kocha młodych ludzi. Podczas szóstego rocznicy Światowego Dnia Młodzieży w Rio, Papież zwrócił się do ponad trzech milionów młodych ludzi tymi słowami: „*młode serca pragną budować lepszy świat*”. Zachęcał ich, aby byli „twórcami przemian”, aby nie byli zwykłymi obserwatorami życia, „*nie patrzyli na życie „z balkonu”, ale zaangażowali się w nie – Jezus nie stał na balkonie, zanurzył się w życiu. „Nie patrzcie na życie „z balkonu”, zanurźcie się w nim jak Jezus*”.

Wszyscy znamy bohaterów młodych ludzi, którzy podejmują wyzwania i angażują się w codzienne życiowe zmagania – pomagają dzieciom, słabszym, ludziom starszym, niedoświadczonym, wymagającym opieki, a tym samym stawiają potrzeby innych ponad swoje własne. W tegorocznym Odrzędzi na Dzień dla Życia, idąc w ślady Papieża Franciszka, Biskupi Irlandii, Szkocji, Anglii i Walii pragną zaprosić wszystkich do działań służących pielęgnowaniu i ochronie życia na każdym jego etapie i w każdej kondycji. W szczególności do młodych kierujemy to wezwanie: „**#livelife!**” – **Żyj i kochaj życie!** – od jego poczęcia do naturalnego kresu.

W kulturze „pozbywania się odpadków” cena życia szybko traci na wartości. W zeszłym roku Donal Walsh, niezwykle 16-latek z Kerry chorujący nieuleczalnie na raka, nauczył nas jak doceniać każdą sekundę życia i jak być wdzięcznym za to wszystko co na codzień uważamy za oczywiste, i do czego rościmy sobie prawo. Donal „pragnął żyć, grać dla Munsteru, podróżować po całym świecie, mieć dzieci i umrzeć w wieku 100 lat”. Na wieść o swej śmiertelnej chorobie, zamiast zanurzyć się i utonąć w gniewie i rozpacz, postanowił celebrować życie prowadząc akcję przeciwdziałania

Podziel się przestaniem **#livelife - Żyj i kochaj życie!** ze swoją rodziną, przyjaciółmi oraz za pośrednictwem mediów społecznościowych.

*Homilia podczas Mszy św. na rozpoczęcie pontyfikatu, 19 marca 2013 r.
Dzień dla Życia jest obchodzony przez Kościół katolicki w Irlandii, Szkocji, Anglii i Walii. Dzień ten jest poświęcony zwiększaniu świadomości na temat wartości i znaczenia ludzkiego życia na każdym jego etapie i w każdej kondycji. Photos © L'Osservatore Romano.

samobójstwom pod hasłem **#livelife - Żyj i kochaj życie!** Wypowiadał się szeroko w mediach na temat samobójstw wśród młodych ludzi i nawoływał nastolatków do „docenienia tego co mają, do szukania lepszych rozwiązań dla ich problemów i szukania pomocy, bo taką na pewno znajdą”. Jego przestanie **#livelife** poruszyło wiele serc i zmieniło życie wielu ludziom.

Każdy z nas, bez względu na wiek, może wnieść swój wkład w propagowanie życia. Każda nasza myśl, słowo i uczynek mają moc gaszenia lub rozpalania płomienia życia – tu wszyscy mamy ważną rolę do spełnienia.

Papież Franciszek powiedział nam, że ochrona życia wiąże się z „*opieką nad całą rzeczywistością stworzoną, pięknem stworzenia...to poszanowanie każdego Bożego stworzenia oraz środowiska, w którym żyjemy*” Papież mówi o „*opiece nad ludźmi, troszczeniu się z miłością o wszystkich, każdą osobę, zwłaszcza o dzieci i osoby starsze, o tych, którzy są istotami najbardziej kruchymi i często znajdującymi się na obrzeżach naszych serc*”. Podkreśla też jak ważna jest rodzina: „*matronkowie wzajemnie opiekują się sobą, następnie jako rodzice troszczą się o dzieci, a z biegiem czasu dzieci stają się opiekunami rodziców*”. Papież Franciszek także wyjaśnia jak ważna jest troskliwa ochrona społeczeństwa poprzez „*szczerze przeżywanie przyjaźni, będących wzajemną opieką nad sobą w zaufaniu, w szacunku i w dobru. W istocie wszystko jest powierzone opiece człowieka i jest to odpowiedzialność, która dotyczy nas wszystkich*”.

**Stwórzmy lepszy świat!
Chrońmy życie - wybierzmy życie!**

DAY FOR LIFE 2014
www.chooselife2014.ie
www.dayforlife.org



Modlitwa Dnia dla Życia

Dziękujemy Tobie, Panie,
Za dar życia.

Święta Mario, Matko Miłości, trzymająca w swych ramionach owoc Twego łona, zwróć taskawie swój wzrok na naszą ziemię i usuń z niej wszystko co sprawia, że nasze serca i oczy są ślepe na bezcenną wartość ludzkiego życia od momentu jego poczęcia do naturalnej śmierci.

Niech Twoja czułość służy nam za przykład ucząc nas jak okazywać współczucie i miłość w taki sposób, byśmy budowali cywilizację miłości wśród nas i tworzyli społeczeństwo, w którym człowiek zachowuje prawdziwą godność.

Pomóż nam odrzucać wszystko co służy kulturze śmierci, i wspomagaj w działaniach, wraz z innymi ludźmi dobrej woli, służącym krzewieniu kultury życia.

Zbliż nas jeszcze bardziej do Twego Syna, tak byśmy poznali pełnię życia, które On nam oferuje, i abyśmy przyszli do poznania tego życia w jego doskonałości, z tobą, wszystkimi aniołami i świętymi, w wiecznym życiu w Niebie. Amen



www.catholicbishops.ie



Irish Catholic Bishops' Conference



@catholicbishops



www.youtube.com/user/IrishCatholicBishops

